
Obsah
Ú vod..........................................................................................................6
Stavba rostliny.........................................................................................8
Jak pracovat s touto knihou..................................................................15
Ochrana přírody.....................................................................................19
Další literatura o květinách ............................................................... 22
Určování květin ..............................................................................23

Květy bílé

w
Květy bílé, 
pravidelné, čtyři 
květní lís tk y ...........23

Květy bílé, pravidelné, 
více než čtyři květní 
lístky ..................... 33

Květy bílé,
so u m ěrn é ............... 56

Květy bílé,
nepravé...................62£? СШ >

Květy žluté

Květy žluté, 
pravidelné, čtyři 
květní lístky . . .

Květy žluté, pravidelné, 
více než čtyři květní 
lístky ..................... 82

Květy žluté, 
so u m ěrn é ............... 99

Květy žluté, 
nepravé.................110

Květy růžové nebo červené

Květy růžové 
nebo červené, 
pravidelné ........... 126

Květy růžové 
nebo červené, 
nepravé ......... 160

Květy růžové 
nebo červené, 
souměrné .............141

Květy lila, fialové nebo modré
Květy lila, fialové 
nebo modré, 
pravidelné.............172

g ra jg j!  Květy lila, fialové 
I nebo modré,
I nepravé................. 206

Květy lila, fialové 
nebo modré, 
so u m ěrn é .............190

215■ ■ ■ ■  Květy zelené nebo hnědé .. 

České a vědecké názvy rostlin rejstřík 229


